Kurdowie w Iranie mają długą, liczącą tysiące lat historię. Historycy są zgodni co do tego, że należą oni do irańskiej gałęzi wielkiej rodziny ludów indoeuropejskich. Jeśli chodzi o samą nazwę Kurdystan, czyli „kraj Kurdów”, to wydaje się, że jako pierwszy użył jej ostatni wielki władca seldżudzki, sułtan Sanğar (zm. w 552 AH = 1157 AD), który nadał ją utworzonej przez siebie prowincji, znajdującej się na północny wschód od Hamadanu i mającej swoją stolicę w Qaleat Bahar. W skład tej prowincji, rozciągającej się pomiędzy Aåarbayañanem a Lurestanem, wchodziły rejony Hamadanu, Dånawaru, Kirmanèahu i Siny na wschód od gór Zagros oraz Şhrazūr i Æuftiyan nad Zabem¹.